

Rok III.

Nowy Sącz, dnia 30 sierpnia 1931.

ul. św. Anny 12
Biblioteka Jagiellońska

NR 35

GŁOS

PODHALA

aktualny tygodnik powiatów: gorlickiego, grybowskiego, limanowskiego, makowskiego, nowosądeckiego,
nowotarskiego i żywieckiego
POD KIEROWNICTWEM KOMITETU REDAKCYJNEGO.

Adres Redakcji i Administracji: Nowy Sącz, ul. Szwedzka 8.	Własne oddziały redakcyjne na całym Podhalu. Redaktor naczelny przyjmuje codziennie od 5 — 6 popołudniu.	Godziny urzędowe Redakcji od 10—11 przedpoł. i od 4—6 popołudniu.
PRENUMERATA: Miejscowa miesięcznie wraz z dostawieniem do domu: 1 zł. Zamiejscowa: miesięcznie 1-20 zł. Wpłacać na konto czekowe Administracji.	Konto czekowe PKO. 409,090 TELEFON Nr. 210.	CENY OGŁOSZEŃ: Ogłoszenie zwykłe za 1 mm. 40 gr., w tekście 50 gr., przed tekstem 80 gr. — Kolumny ogłoszeń zwykłych składają się z trzech szpalt. — Przy miesięcznym wzgl. dłuższym ogłoszeniu znaczna zniżka.

Fałszerzom historii.

Rocznica 6-go sierpnia i doroczny zjazd legionistów są zawsze solą w oku narodowej demokracji. Czyni się zatem wszystko, by pomniejszyć w oczach opinii znaczenie tej historycznej daty, a dokoła zjazdu pierwszych żołnierzy powstającej Polski snuje się nieodmiennie pajęczynę plotki i inwektywy. Tym uświęconym już torem poszła prasa endecka i w tym roku. Sięgnęła jednak i po broń ciężkiego kalibru. Plotkarstwo kłamliwych reporterów w sukurs przyszły ponadto pseudohistoryczne wywody. Lidera i teoretyka stronnictwa, wywody, które usiłowały wykazać, że dzień 6-go sierpnia winien być raczej dniem pokuty i żałobnych rozmyślań dla żołnierzy Piłsudskiego, jako że 17 lat wstecz, w momencie rzucenia rękawicy Rosji, weszli na drogę „złą” i „zupełnie błędną”.

Płytkie wywody „narodowego” publicyści nie zdziwią nikogo. Wszak w stronnictwie narodowo-demokratycznym od dawien dawna obowiązuje ten dogmat, że „złym”, „błędnym” i „szkodliwym dla interesów narodu na przestrzeni całego okresu niewoli był każdy nasz poryw przeciwko Rosji zwrócony. Uczniowie Romana Dmowskiego powtarzają tylko słowa swego mistrza. Dmowski i w ostatniej swej książce, zbierającej rozproszone po pismach artykuły, zawyrokuje raz jeszcze z zachwalnym uporem, że „likwidowania siły polskiej w Europie najskuteczniej dopomagali sami Polacy przez swoje bezsensowne powstania”. A nie dwuznaczną tendencją całej książki jest nastawienie polskiej polityki na tor filorosyjski i filosoński. Tej tendencji służy wielki augur endeckiej konfraterni, gdy alarmuje opinię bajeczkami o tworzącej się w Europie antyrosyjskiej koalicji i wojennych jej przygotowaniach lub też, gdy sugeruje czytelnikowi, że brak w tej chwili i w najlepszej przyszłości płaszczyzn tarcia pomiędzy Rosją a Polską, gdyż ekspansja Rosji zwraca się tylko i wyłącznie w kierunku nieogarniętych obszarów Azji.

Pamiętamy nazbyt dobrze, jak narodowa demokracja realizowała w czasie wojny światowej ten kurs prorosyjski. Antyszambrowała w pokojach carskich dygnitarzy, stała w niewolniczym hołdzie adresy wierноподаńcze i złote szable zdobywcom „odwiecznie rosyjskiego Lwowa”, ohotnie oddawała w carskie władanie i na łup bezwzględnej rosyfikacji ziemie polskie po Bug i San, Wileńszczyznę, Podlasia, Chełmszczyznę, Lwowa i Przemysła nie wyłączając. A chociaż p. Stanisław Stroński w swoich wywodach nie wykrztusił ani razu słowa „Rosja”, to jednakże jest „rzeczą niesporną” („a wszelkie próby wykrętów, szczególnie po dwunastu bitych latach, stają się prosto nudne”), że aż do rewolucji bolszewickiej czyli przez trzy z okładem lata wojny światowej sprawa polska była w oczach Europy zachodniej wewnętrzną sprawą rosyjską, o której decydował Petersburg i bluff takich czy innych carskich komisji, a o której informował autorytatywnie państwa zachodu ambasador rosyjski w Paryżu.

W tym samym czasie, gdy pan Dmowski lawirował na bruku petersburskim pomiędzy gabinetem ministra a salą klubową kadetów rosyjskich, żołnierz polski, dumny spadkobierca powstańczych tradycji, przelewał pod wodzą Piłsudskiego swą krew na polach bitew „czynem wojennym budził Polskę do zmartwychwstania” i wrzykiwał w duszę narodu hasła niepodległości. Tym hasłem polskiego czynu i polskiego maksymalizmu służyły Legiony nietylko swą bohaterską pracą wojenną, Redutą tych hasel

były i Komisarjaty Wojsk Polskich w Królestwie i Polska Organizacja Narodowa z roku 1914. Busołą ich działanie było przekonanie, że pierwszym etapem walki o niepodległość i zjednoczenie Polski musi być pogrom Rosji, w której władaniu było 3 czwarte ziem rdzennie polskich i że ręką wolności może być tylko samodzielny czyn i własna siła orężna. Oto rodowód, że nietylko Legionów, ale i Polskiej Organizacji Wojskowej i tych decyzji Marszałka Piłsudskiego, które w miarę rozwoju sytuacji wojennej i politycznej rozszerzały front naszej walki o niepodległość. Wstrzymanie ochotniczego zaciągu do legionów po wzięciu Warszawy przez Niemców w sierpniu r. 1915 w momencie, gdy całe Królestwo wolne już było od armji rosyjskich, było pierwszym jaskrawym dowodem, że żołnierz Piłsudskiego walczy pod sztandarem niepodległości i nie da się degradować do roli sojusznika tego czy tamtego zaborcy. Drama-

tyczne dzieje lat 1916 i 1917 (okres największych triumfów militarnych niemieckich) to nieugięta, hartowna walka o honor narodu, o czystość sztandaru niepodległości, to mobilizacja i organizowanie sił narodowych w podziemiach konspiracji POW. Więzienia pruskie i obozy jenieckie Magdeburga i Havelbergu, Szczypiorna i Benjaminowo, przebiecie się II-iej brygady przez front na Ukrainę i proces w Marmorsz Sziget, represje i aresztowania wśród POW — to dalsze tej walki etapy, z którą równoległe idzie intensywna, podziemna praca organizująca społeczeństwo do ostatecznej z okupantem rozprawy.

Tą drogą, rozpoczętą 6 sierpnia, szły Legiony do Polski-niepodległej, miarowym, żołnierskim krokiem szły jako awangarda narodu, poprzez groby towarzyszy broni, poprzez piach bezwładu i niewolniczego strachu biernego społeczeństwa, usypianego i demoralizowanego agitacją endecji. Ten górny szlak bohaterstwa i wytrwania jest legitymacją obywatelskiej zasługi legionowego obozu, której nie zdoła zoskami-tować żaden fałszerz historii. I obóz ten pozostał i dziś awangardą w służbie państwa i ojczyźnie.

Niebezpieczeństwo redukcji klas w gimnazjach.

B. B. W. R. interwenjuje.

W związku z zamierzonymi oszczędnościami w Ministerstwie wyznań rel. i ośw. publ., które w pewnej części mają dotknąć również i szkolnictwo szkół średnich w N. Sączu — a to przez zwinięcie równorzędnych oddziałów I. klasy gimnazj. — wstało zwołaniem nadzwyczajne posiedzenie Rady Pow. B.B. W.R. na dzień 21 sierpnia, a to na skutek petycji skierowanych masowo ze strony rodziców do naszej organizacji, a proszących o natychmiastową interwencję, w tej — tak bardzo żywej sprawie.

Przewodniczył posiedzeniu prezes Bodziony, sekretarzował p. M. Sichrawa. W zebraniu obok p. posłowie Jasiński i Potoczek, starosta pow. dr. Łach, reprezentant miasta N. Sączu, p. Brudziana, dyr. gimn. II. dr. Krupa, insp. Przybyłowicz, reprez. Zw. inwalidów Wójcik i w. i. Referat zasadniczy wygłosił red. Klemensiewicz, poczem głos zabierali: dyr. Krupa, prof. Wzorek, insp. Przybyłowicz, prof. Rola, kom. Uramek, p. Wójcik wreszcie p. starosta dr. Łach.

Wszystkie przemówienia szły w tym kierunku, że w zrozumieniu konieczności oszczędnościowych należy faktycznie obcinać budżety i starać się o umniejszenie wydatków, — jednakże mimo wszystko winno się brać pod rozwagę zły wpływ, jaki pociągają za sobą oszczędności w zakresie oświaty i kultury. Oszczędności te zostały wprowadzone nagle i niespodziewanie i to po czasie, kiedy szereg uczniów został już faktycznie przyjęty do gimnazjów — a obecnie wobec zaprowadzonych redukcji będzie musiał być od dalszych studiów odsunięty! Zebranie zastanawiało się nad kosztami utrzymania sił nauczycielskich, dochodząc do tej konkluzji, że same opłaty uczniów potrafią utrzymać nadliczbowe siły profesorów, konieczne do prowadzenia nadliczbowych oddziałów. Na zakończenie przemówił p. starosta dr. Łach, który również podał radę, by zwrócić się we formie prośby do Ministerstwa Oświaty o utrzymanie zniesionych oddziałów.

Zebranie postanowiło wysłać w powyższej sprawie specjalną deputację złożoną z prezesa B. B. W. R. Bodzionego, posłów Potoczka i Jasińskiego, delegata

miasta Nowego Sączu i delegata komitetu rodzicielskiego. Delegacja ta poczyni odpowiednie staranie zarówno w kuratorjum krakowskim jak i wojewódzkiej organizacji BBWR. w Krakowie.

Rodzice dzieci winni być pewni, że w tej tak ważnej sprawie Powiatowa nasza organizacja BB. poczyni wszystkie możliwe kroki by potrzebom szkolnym N. Sączu zadośćuczynić, a również winna uwierzyć, że władze nasze przełożone rozpatrzą dokładnie tę niezmiernie ważną sprawę naszego powiatu. (St. Kl.)

O POMNIK na grobie powstańca z r. 1863 GODNA POPARCIA INICJATYWA INWALIDÓW.

Przed kilku dniami zmarł w Nowym Sączu ostatni zamieszkały w naszym mieście weteran Powstania w 1863 r., którego pochowano na tut. cmentarzu z należnymi mu honorami wojskowymi. Obecnie z inicjatywy Okr. Koła Związku Inwalidów Wojennych R. P. w Nowym Sączu, zapoczątkowano zbiórkę na budowę pomnika-nagrobnka dla zasłużonego zmarłego.

Cytując poniżej pismo Zw. Inwalidów do Redakcji naszego dziennika, nie możemy ominąć milczeniem szlachetnej inicjatywy tej ofiarnej organizacji b. wojskowych, którzy fizycznie największe dla Ojczyzny ponieśli ofiary.

„Do Redakcji „Głosu Podhala” na ręce p. Redaktora Mieczysława Sichrawy w Nowym Sączu.

W związku z zgonem śp. Bronisława Kozy, ostatniego weterana powstańca 1863 r. żyjącego w N. Sączu, z którym łączyły nas jednakowe trudy i znoje, poczuwamy się do obowiązku zainicjować składkę na budowę pomnika na grobie zmarłego.

Na powyższy cel ofiarujemy kwotę 50 zł. licząc, że Szanowna Redakcja zaapeluje do swoich czytelników, aby wydatnie poparli naszą inicjatywę tak, by dzień Wszystkich Świętych mógł być dniem odsłonięcia tego pomnika.

procedura leczenia inwalidów w zakładach własnych i sanatoriach. W tych miejscowościach i uzdrowiskach, w których Związek zakładów własnych nie posiada, inwalidzi umieszczeni są w pensjonatach prywatnych. Ostatnio wielu inwalidów leczono się skutecznie w Ciechocinku, w zakontraktowanym przez związek Kas pensjonacie „Lutobor“, prowadzonym przez p. Marię Adamową. Było to leczenie zdrojowe. Że leczenie inwalidów w zakładach wojskowych, niezawsze jest racjonalne, okazuje się z listów samych inwalidów, leczonych w ciechocińskim oddziale Wojskowego Szpitala w Toruniu. Inwalidzi wołają zakłady prywatne, gdzie opieka lekarska jest bardziej indywidualna a kuracja nieskrępowana zbyt rygorystycznymi regulaminami.

Szeregi ciężko okaleczonych inwalidów wojennych, topnieją z roku na rok, z powodu znacznej śmiertelności wśród tej kategorii ofiar wojny. Jest zatem wołanie słuszne, aby odbywali kurację w warunkach możliwie najlepszych.

Na progu nowego roku szkolnego. Do Wychowawców!

„Niegodni, niegodni istnienia
Zaparliście się tworzenia
Odprysnęliście się sumienia
Cóż ręce wasze mogą.“

(Legjon Wypiańskiego.)

Co roku z lękiem oddajemy dziatwę naszą pod opiekunów skrzydła wychowawców. Ufamy im zawsze, wierzymy głęboko w ich obywatelskie stanowisko, kiedy przystępują do urabiania charakterów i rozwijania nowych wartości twórczych. Ufamy, — a jednak mimo woli nasuwają się nam smutne refleksje, ogarniają nas dziwne uczucia pewnego zwątpienia w dobrej chęci, dobrą wolę niektórych opiekunów naszej młodzieży.

Świadomość obywatelska czuje się bardzo zaniepokojona losem przyszłości wychowanków, przepojonych niewiarą pewnych jednostek w własne siły państwowe i narodowe. — Wieść — legenda, wieść — prawda, na swych lotnych skrzydłach niesie smutne nowiny. Wychowawca zatruwa dusze młodego pokolenia pesymizmem z powodu niezadowolenia partyjnego. — Są wychowawcy, którzy deprawują psychikę dorastających generacji, którzy zamiast budzić kult dla swoich rodaków uczą pogardy, uczą lekceważenia dzieł naszych współziomków. — Zdarzają się jednostki żarzące ultraloidalizmem, które wyhodowane na kulturze „Wiedeńskiej“ własnej godności narodowej nie mają, stracili

poczucie państwowej odrębności. — Tacy Panowie będą z ironją mówić o wysiłkach Marszałka Piłsudskiego nad wyzwoleniem narodu z koszmaru niewoli, tacy pedagogowie mówić będą z chełpliwością młodzieży, że Polska Odrodzona jest „dziełem przypadku“ czy dobrej woli Wilsona! Czas najwyższy skończyć z tą „metodą“ wychowawczą, zwłaszcza wśród młodzieży, która ma zająć w przyszłości kierownicze stanowiska. — Dziś. — trzeba z bólem stwierdzić, — znajdują się ludzie powołani do trudnej misji wpajania ideałów przeszłości, terażniejszości i wskazywania przyszłości, którzy jednak nie mogą wyjść poza ciasny widnokrąg swej doktryny politycznej i starają się przeszczepić swe chore, obłędne zapatrywania w organizmy zdrowe i pełne sił. — Z fanatyzmem, z nienawiścią patrzy się na wszystko, co swoje. — Zamiast budzić ukochanie, umiłowanie czynów naszych współrodaków wpajają się w młode pokolenie rozterkę i zniechęcenie. —

Toczy się dzisiaj na całej linii walka o duszę młodzieży. Taranem walą w tę twierdzę endecy i komuniści. — Niebezpieczeństwo groźne, Należy być w pogotowiu! — Rodzice winni z większą uwagą śledzić rozwój pojęć i uczuć swych dzieci. „Periculum in mora!“

W. H.

Wieści z Podhala

G R Y B Ó W.

ZABAWA TANECZNA, urządzona staraniem Pow. Zarz. Zw. Strzel. w Grybowie pod protektorem p. Inż. Kazim. Długoszewskiego odbyła się przed kilku dniami. Zabawa udała się znakomicie, o czym świadczy kasa, która przyniosła 2.681 zł. brutto. Zabawę raczył zaszczyścić swą obecnością P. Pułkownik Wieniawa-Długoszewski. Udatność zabawy w pierwszym rzędzie należy przypisać niestrudzonemu p. insp. Albinowi prezesowi miejsc. Oddz. Zw. Strzel.

DO NASZEGO MIASTECZKA ZAWITAŁY w ubiegłym tygodniu Rewja Warszawska oraz Rewja Krakowska ciesząc się liczną frekwencją gości.

Muszyna.

DLACZEGO ZAMKNIĘTO OCHRONKĘ? Nasza sympatyczna, sprawnie pod kierownictwem trzech Sióstr zakonnych prowadzona ochronka została zamknięta. Powodem miejscowe probostwo, które rzekomo lokalu potrzebuje na inne cele. Tymczasem lokal stoi nadal próżny, a interwencja opiekunów szlachetnych p. rejenta Rybiańskiego i nacz. sądu Tokarza

została pominięta. W powyższej sprawie opowiada się w mieście różne historie, o intrygach kierowniczkich gospodarczej probostwa w stosunku do Sióstr zakonnych, o przepracowaniu teje itp. historjach, jednakże ochronka winna bezwzględnie zostać restytuowaną, o co prosi tutejsze obywatelstwo. Spodziewamy się, że zarówno komitet parafjalny jak i władze nadzorcze wglądną w powyższą przykrą sprawę.

Katolik.

KRONIKA

Min. Spraw Wewnętrznych p. Bronisław Pieracki po 10-cio dniowym urlopie wypoczynkowym w Krynicy Zdroju powrócił dnia 22 bm. do Warszawy.

Kom. Pow. niesienia pomocy bezrobotnym został wybrany na posiedzeniu przedstawicieli wszystkich warstw tut. społeczeństwa, które odbyło się w sali Tymczas. Rady Pow. dn. 18 bm. W skład Komitetu weszli: Starosta dr. Łach jako przewodniczący, wiceburmistrz Nowakowski jako zast. przew.,

Ja chcę słuchać...

Jak miło jest, gdy po ciężkiej pracy, założysz sobie człowiek słuchawki radiowe na uszy, usiądziesz w fotelu, przymkniesz oczy i zapomniawszy o klekotaniu maszyn, o listach z nadrukiem „w odpowiedzi na list... itd.“, przeniesiesz się w świat złudzeń i bajki.

Bo oto radio rozpoczęło słuchowisko dla dzieci. Wśród zielonego mroku starego boru, zabłąkała się maleńka Marysia. Strach ją ogarnął. Każdy krzew, każda jagoda, szepcze coś do niej, pyta skąd się tu wzięła... Marysia chce uciekać — gdy nagle z pod wielkiego grzyba wyskakuje królówiczkę krasnoludek.

Dzwonek! Otwierają się drzwi i służąca melduje gości... O Boże! Błyszczące oczy słuchacza powleka codzienna obojętność. Wita się z przybyłym, pyta o zdrowie dzieci i żony, a myślą jest tam, z pozostałą w słuchawkach Marysia — bo starsi, dla których życie dorosłe straciło już powab, tak bardzo lubią bajki o małych dzieciach.

Gdy wyszedł gość, pan X zakłada z powrotem słuchawki... Jakież dwa zdania bez związku i cisza. Po chwili głos speakera oznajmia — nadaliśmy odczyt p. t. „Co jest sen“ — Pan X niepocieszony. Przecież on doprawdy nic nie wie co jest sen, a taki był bardzo ciekawy. Kiedyś kupił nawet sobie sennik. Tym-

czasem dziś stracił bezpowrotnie to, czego się mógł dowiedzieć... Zatem słucha dalszego ciągu programu. Może powiedzą mu coś, co napelni go wiedzą, co rzuci w jego ograniczony codzienny świat iskierekę, zdolną rozbudzić w nim płomień.

No, i stało się jak chciał. Usłyszał zapowiedź feljetonu „Święty starożytnego Egiptu“ — głos prelegenta wyczerował już przed nim drzemające pod zielonymi palmami: Memfis i Teby... Bóg Ra wyciągnął swe symboliczne, pełne słońca ręce ku Izydzie.

Lecz oto nagle ktoś znów wchodzi do pokoju. Jest to biedny znajomy pana X, pragnący podzielić się z nim niebogałą propozycją streszczającą w słowach „pożycz mi 10 złotych“.

I znów feljeton przepadł... Nieszczęśliwego radjostuchacza trzęsie złość, rozpacz i gniew. Ale trudno wizyta należy do bon ton'u... Dopiero po pożegnaniu się z gościem, nieszczerzy miłośnik feljetonów podchodzi do aparatu radiowego, skąd wypływają już teraz tony czarownej muzyki.

Schubert napisał niedokończoną symfonię. Początek jej powinien znać obowiązkowo każdy inteligent. Zatem pan X słucha i najbardziej jest właśnie ciekaw jakie może być zakończenie... Tem nie mniej pechowa konieczność odciąga go do telefonu, którego dzwonek brzęczy i brzęczy bezustannie. Nastrój

ref. spraw. Opieki Społ. przy tut. Starostwie mgr. E. Fedyna jako sekretarz, kierownik miejsc. P.U.P.P. p. I. Steindel jako skarbnik. Ponadto w skład Komitetu weszli przedstawiciele wszystkich zawodów.

Ślub p. Ludwiny Hibiłówny z p. Józefem Mayerem odbył się dnia 22 sierpnia br. Związek pobożności Ks. proboszcz Jan Kozec w Siedlcach. Młodej parze ad „ultis annos“!

Posiedzenie Tymczas. Rady Pow., na którym zatwierdzono szereg spraw bieżących, odbyło się dn. 21 bm.

Na Sekretarza Rady Pow. BBWR. w N. Sączu wysunięto na nadzwyczajnym posiedzeniu dn. 27 bm. mgr. Franciszka Cwikowskiego, w miejsce dotychczasowego sekretarza p. M. Sichrawy, który zrezygnował z powodu bliskiego wyjazdu.

Uroczyste zamknięcie obozów letnich PW. w Starym Sączu (na Kamieńcu) odbyło się dnia 24. bm. Równocześnie dokonano poświęcenia nowego, w bież. sezonie wybudowanego budynku administracyjnego. W uroczystości wzięli udział: p. Starosta dr. Łach, ks. Dziekan Odziomek, p. mjr. Sikorski w im. d-cy D.O.K. V., burmistrz St. Sącza p. Ogorzały i inni.

Regulacje rzeki Kamienicy nawojowskiej w obrębie m. Nowego Sącza rozpoczęto w roku bież., co mieszkańcy powitali z zadowoleniem, bowiem w miejsce brudnej i zarzuconej odpadkami i skorupami — będzie w krótko ujęta brzegami bulwarowemi rzeczka górską. Ostatnio do regulacji zostali przyjęci bezrobotni, na których zatrudnienie wyasygnował Starosta Pow. fundusze państwowe.

Nieprzestrzeganie przepisów o ruchu autobusowym. Wobec stwierdzenia, że właściciele autobusów nie trzymają się ściśle rozkładu jazdy, Starostwo Pow. wydało ostre zarządzenia, celem przyzwyczajenia właścicieli do punktualności, a tem samem nie narażania pasażerów na zawód i stratę czasu. Jak się dowiadujemy, Starostwo nakłada wysokie grzywny na właścicieli autobusów za nieprzestrzeganie przepisów o ruchu autobusowym. Byłoby rzeczą pożądaną, aby Sąd Okr. odwołania od orzeczeń karnych Starostwa zatwierdził w szybszym tempie i nie obniżał kar nakładanych na właścicieli autobusów, gdyż ci za bardzo lekceważą sobie zdrowie i życie pasażerów. Byłoby też czas, aby magistrat zdecydował ostatecznie kwestję administracji dworca autobusowego, dotychczasowego bowiem stanu nie można nazwać zadowalającym.

Groźny pożar w zabudowaniach Macieja Spyrły w Zupsuchem, p. N. Targ, wybuchł 21 bm. o godz. 12-iej w nocy. Spłonął dom mieszkalny, stodoła, stajnia i 4 szopy wraz z całym sprzętem domowym. Ogólna szkoda wynosi około 10 tys. zł. Przyczyna pożaru nieustalona.

Polski objazdowy Teatr Rewji nowoczesnej „Wesoły Amor“ pod dyr. F. Amorsa bawi od szeregu

zastłuchania zmienia się we wściekłość... Pan X chwytając za słuchawkę i krzyczy ze spazmą „Omyłka! Omyłka!“ Ale czy to co pomoże?... Niedokończona symfonia umilkła i pan X nie słyszał jej końca.

A potem były „Rozmaitości“. Speaker miał powiedzieć, gdzie kupić prezent dla pani. No ale właśnie „gdzie“, utonęło w głuchoj ciszy, bo jakieś fatum zawisło w tym momencie na antenie. A zanim pan X zreperował instalację, chór Dana odśpiewał tango „Dowiedzenia“... A potem weszła służąca zawiadamiając, że kolacja podana. Dowiedzenia!! Żegnaj pogadanko techniczna, tajemna wiedza o woltach i watach... Z całej audycji w uszach słuchacza została istotnie tylko wata, — raczej wyciąg tej treści:

Królówiczkę krasnoludek wyskoczył z pod grzyba, na treść którego składają się wywody o marzeniach sennych Freuda, pozatem skarabeusz i inni święci Egiptu, a jeżeli pani chce, to najmłodniejsze damskie suknie... Taką była treść dnia radiowego pewnego słuchacza. Czy zatem nie byłoby wskazaniem, żeby każdy przybił sobie nad drzwiami tabliczkę z napisem „Kto mnie odwiedzi sprawi mi zaszczyt, kto zapomnie o mnie sprawi mi przyjemność“ — bo ja chcę słuchać, słuchać! słuchać radja!

